

در نظام معرفتی
و ادبیات
سیاستگذاری
دولت سیزدهم،
ارتقای حکمرانی
و تدبیر عالمانه
چالش‌های
پیش روی کشور،
جزباتسهیل و
قوام بخشی به
ارتباط دولت و
شبکه نخبگانی
کشور ممکن
نیست.

تصمیمات است و هم پیش شرط دولتمردی و تصدی مسئولیت در نظام اسلامی، نقطه عزیمت برای غلبه بر چالش‌ها و بحران‌های پیش روی کشور، زمانی است که مردم تصویر خودشان را در آینه سیاستگذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌های حاکمیت ببینند. دولت، تجلی اراده مردم است و باید در این مسیر گام بردارد و درست به همین دلیل است که امروز گفتمان مرکزی دولت سیزدهم، «عدالت و جمهوریت» است. مرکز بررسی‌های استراتژیک البته صرفاً در مطالعات راهبردی و مضمون پردازی حول گفتمان دولت متوقف نخواهد ماند. پیگیری امتداد اجتماعی گفتمان دولت در عرصه‌های مختلف نیز جزء وظایف ذاتی و از کارویژه‌هایی است که بدنه پژوهشی و مطالعاتی مرکز آن را در دستور کار قرار داده است. برخی در تعریف گفتمان به بیراهه می‌روند. بعضاً آن را با برنامه اشتباه می‌گیرند و برخی هم تصور می‌کنند که مفهوم گفتمان جز در سخنرانی‌های دولتمردان و برنامه‌های تبلیغاتی دستگاه‌های اجرایی، کاربرد ندارد. گفتمان در حقیقت نوعی مفاهمه زبانی است که متضمن اهداف اجتماعی و سیاسی و حائز مابه‌ازاهای مشخص در عرصه عمل است. نوعی نظام معنایی ساختارمند که بر تمام جوانب سیاست‌گذاری‌ها اثر می‌گذارد و فرد یا مجموعه قائل به گفتمان، با واسطه‌گری آن، جهان را درک و فهم می‌کنند. بر همین اساس، طبعاً گفتمان چیزی نیست که صرفاً به زبان بیاید و اثری بر آن مرتب نباشد. باید روشن شود که ترجمه گفتمان دولت در حوزه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی چیست؟

بررسی این امتداد و رصد تقید دستگاه‌های زیرمجموعه دولت به اجزا و لوازم آن نیز جزء وظایف و برنامه‌های ماست. در همین مسیر و در اولین گام، مرکز بررسی‌های استراتژیک در سال آینده، پیش‌نشست‌ها و همایش ملی «عدالت و جمهوریت» را با هدف درگیر کردن شبکه نخبگانی کشور، صاحب‌نظران و دانشگاهیان با موضوع گفتمان دولت، ایده پردازی و سیاست‌نگاری حول این گفتمان، برگزار خواهد کرد.

۲.

توسعه شبکه نخبگانی کشور و تسهیل ارتباط آن با نظام حکمرانی

مقام معظم رهبری در سال جاری دست‌کم در دو نوبت به تحکیم و تنظیم رابطه دولت با شبکه نخبگانی کشور تأکید کرده‌اند. توسعه شبکه نخبگانی و ایجاد زیرساخت نظام‌مند برای تحکیم ارتباط این شبکه با نظام حکمرانی کشور چنان‌که اشاره شد، جزء وظایف

مهم مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری است. در نظام معرفتی و ادبیات سیاستگذاری دولت سیزدهم، ارتقای حکمرانی و تدبیر عالمانه چالش‌های پیش روی کشور، جزباتسهیل و قوام بخشی به ارتباط دولت و شبکه نخبگانی کشور ممکن نیست. در همین راستا از همان ابتدای مسئولیت در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، این مهم را با تأکید ویژه رئیس‌جمهور محترم جزء رئوس برنامه‌ها و اقدامات مرکز قرار دادیم و در همین مدت کوتاه، بسیار تلاش کردیم، در این مسیر گام‌های موثری برداشته شود. در این زمینه مطالعه برای راه‌اندازی سامانه‌ای جامع و کارآمد برای ارتباط دولت و نخبگان در دستور کار قرار گرفت و تلاش کردیم در سریع‌ترین زمان ممکن، این سامانه را راه‌اندازی کنیم. مرحله اول این سامانه در سال جاری راه‌اندازی شد. از

